

مقاله‌ها و گزارش‌ها در مورد صنایع و خدمات

## تاکید نظری بر ضرورت تامین خوراک پتروشیمی خمین

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: پتروشیمی خمین که فقط چند ماه از راه اندازی آن سپری شده به خاطر فقدان خوراک در حال تعطیل شدن است و این در حالی است که مردم شهر اراک و شازند از شدت آلودگی در حال خفه شدن هستند و با مرگ دست و پنجه نرم می کنند.

به گزارش ایسنا، علیرضا نظری در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس خطاب به رئیس جمهور، بیان کرد: پس از سفر رهبر معظم انقلاب به شهرستان خمین در دهه ۷۰ و اطلاع از وضعیت عقب ماندگی شهر امام (ره) به مسئولان در دولت تاکید کردند که طرح پتروشیمی در خمین اجرا شود. پس از گذر از هفتخوان رستم و گرفتن مجوزها و پیدا کردن سرمایه گذار و مشارکت دادن ۱۱ هزار خانوار حوزه انتخابیه تحت عنوان شرکت توسعه عمران خمین و پس از گذشت نزدیک به ۱۸ سال و راه اندازی پتروشیمی خمین در آخرین ماه های پایانی دولت روحانی، در اقدامی خائنانه در هیات دولت ۶۰ درصد از خوراک پتروشیمی خمین را به پتروشیمی کاغذی به نام لوند در منطقه شازند واگذار کردند. وی در ادامه اظهار کرد: پتروشیمی خمین که فقط چند ماه از راه اندازی آن سپری شده، به خاطر فقدان خوراک در حال تعطیل شدن است و این در حالی است که مردم شهر اراک و شازند از شدت آلودگی در حال خفه شدن هستند و با مرگ دست و پنجه نرم می کنند. به رغم مصوبه دولت در ممنوعیت احداث هرگونه صنایع آلاینده در شعاع ۳۰ کیلومتری اراک، اما چنین خیانت و جنایتی در حق مردم اراک و شازند در حال رقم خوردن است.

مظلوم و شریف خمین که بیشترین رأی را به شما داده اند، چگونه باید صدایشان را به شما برسانند؟ آقای رئیس جمهور چند ماه پیش به شهرستان خمین سفر و بدون حضور نماینده از شرکت مانا انرژی بازدید کردید و دستور واگذاری یکصد هکتار از اراضی روستای ازنوجان برای توسعه آن شرکت صادر فرمودید.ای کش پای درد دل خانواده ها و جوانان تحصیلکرده و بیکار خمین نیز می نشستید.

### رئیس جمهور اوکراین:

## سقف قیمت نفت روسیه باید ۳۰ دلار شود

**رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی خواستار تعیین سقف قیمت نفت در برابر روسیه بین ۳۰ تا ۴۰ دلار در هر بشکه شد.**

به گزارش ایسنا، دولت‌های اتحادیه اروپا در تلاش برای کاهش درآمد‌های نفتی روسیه و محدود کردن توانایی مسکو برای تامین مالی جنگ اوکراین بدون وارد کردن شوک به عرضه جهانی نفت هستند اما در خصوص پیشنهاد گروه هفت برای تعیین سقف قیمت هر بشکه نفت روسیه بین ۶۵ تا ۷۰ دلار، اختلاف نظر دارند.

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین که حامیان غربی خود را برای اعمال همه نوع تحریم شدید علیه روسیه تشویق می کند، در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد: سقف قیمتی حدود ۶۰ دلار که اکنون در نظر گرفته شده است، یک محدودیت مصنوعی است. ما مایل هستیم تحریم‌ها در این مبارزه، کاملا موثر باشند بنابراین سقف قیمت باید در سطح ۳۰ تا ۴۰ دلار باشد تا روسیه تحریم‌ها را لمس کند. لهستان، استونی و لیتوانی خواستار سقف قیمت پایین‌تر از ۶۵ تا ۷۰ دلار در هر بشکه هستند که از سویی گروه هفت پیشنهاد شده است اما یونان، قبرس و مالت خواستار سقف قیمت بالاتر یا شکلی از جبران برای ضرری هستند که صنعت کشتیرانی این کشورها احتمالا متحمل خواهد شد.

بر اساس گزارش رویترز، دیدار نمایندگان دولت‌های اتحادیه اروپا که قرار بود بعدازظهر جمعه برای گفت‌وگو دوباره، پیشنهاد گروه هفت برای سقف قیمت نفت در برابر روسیه برگزار شود، لغو و به هفته آینده موکول شد.

برنامه گروه هفت برای اعمال سقف قیمت برای صادرات نفت روسیه از پنجم دسامبر اجرایی می‌شود و همزمان با آن اتحادیه اروپا واردات نفت روسیه را ممنوع می کند. اسحاق قزلباشی از سوی گروه هفت و تحریم اتحادیه اروپا ممکن است باعث مختل شدن تجارت ۲.۵ میلیون بشکه در روز یا بیشتر نفت دریابر در اروپا شود. روسیه مکررا تهدید کرده است به کشورهایی که تحت مکانیزم سقف قیمت عمل می کنند، نفت نخواهد فروخت.

### مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر:

## عملیات پایش دریای خزر تا پایان امسال انجام می‌شود

**مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر گفت: انجام عملیات پایش دریای خزر به‌منظور دیده‌بانی شرایط آن به‌ویژه تغییرات دوره‌ها، آثار ناشی از ساختار تغییر اقلیم و فعالیت‌های انسانی تا پایان امسال در دستور کار است.**

«سیده معصومه بنی‌هاشمی» در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: برنامه‌ریزی انجام پایش فصل زمستان در کل سواحل جنوبی دریای خزر شامل پایش و مطالعه کیفیت آب در دریا و مصب رودخانه‌ها، مطالعات رسوب‌شناختی و بررسی تغییرات سواحل و تعیین میزان سی‌سوی دریا در ۱۴ ایستگاه شاخص دریایی و مصب ۱۰ رودخانه اصلی، تالاب انرژی و خلیج گرگان تا پایان سال در حال انجام است.

مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر ابراز امیدواری کرد: با حمایت از این اقدام و مطالعات میدانی که تنها پایش دوره‌های منظم ملی درباره منابع دریا و بخش ساحل خزر است و ارائه گزارش‌های تحلیلی از وضعیت منابع آب دریا که در ادامه تهیه می‌شود، بتوان در راستای شناخت این ظرفیت منحصربه‌فرد و دیده‌بانی شرایط آن به‌ویژه تغییرات دوره‌ها و آثار ناشی از شرایط تغییر اقلیم و فعالیت‌های انسانی، مستندات علمی و تخصصی مناسب و قابل قبولی برای مدیریت و برنامه‌ریزی پایدار سواحل شمالی کشور و منابع آب دریایی ارائه کرد.

بنی‌هاشمی اضافه‌کرد: این مرکز گزارش‌های مستمر در خصوص منابع آب خزر و رصد نوسان‌های سطح آب دریا و ارائه پیش‌بینی شرایط آبی و آثار کاهش سطح آب مرتبط ارائه می‌دهد. وی افزود: دو گزارش سال ۱۴۰۱ در فصل بهار و تابستان، توسط وزیر نیرو به دفتر ریاست‌جمهوری ارسال و بر اساس دستور وی همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها مکلف به ارائه برنامه اقدام درباره مسائل مبتلا به کاهش سطح آب خزر و تداوم این روند شدند و این اقدام‌ها در حال پیگیری است.

## ورودی آب به مخازن سدهای کشور ۱۳ درصد رشد کرد

**حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه) تاکنون با رشد ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال آبی پارسال همراه شد.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، گرچه امسال سومین پاییز همراه با خشکسالی را سپری می‌کنیم و میزان بارش‌های آن با کاهش همراه است، اما از ابتدای سال آبی جاری و با بارش‌های نه‌چندان مناسب وضعیت سدهای مهم کشور بهبود اندکی یافته است.

بر اساس تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا پنجم آذرماه در حالی به رقم ۱۸ میلیارد و ۳۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه پارسال که این رقم ۱۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب بوده، از رشد ۲ درصدی برخوردار شده است.

کل آب ورودی به مخازن سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا پنجم آذرماه به رقم ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه با مدت مشابه در سال آبی پارسال که ۲ میلیارد و ۳۹۰ میلیون مترمکعب بوده رشد ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد.

وضعیت خروجی آب از سدها هم به این‌گونه است که در این مدت سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب آب از سدها خارج شده است.
مسال آبی گذشته رقم خروج آب از سدها سه میلیارد و ۹۹ میلیون مترمکعب بود که در مقایسه با میزان خروجی امسال پنج درصد کاهش را نشان می‌دهد.

در این بین وضعیت سدهای استان هرمزگان از بقیه سدهای کشور بهتر است، به‌گونه‌ای که سد استقلال با ۱۴۵ میلیون مترمکعب آب با رشد ۱۴۶ درصدی نسبت به پارسال همراه شده است. میزان پرشدگی این سد تاکنون ۶۱ درصد است.

سد شمیل و نیان هم با ۴۱ میلیون مترمکعب آب رشد ۱۸۲ درصدی نسبت به سال آبی پارسال دارد و میزان پرشدگی آن به ۴۱ درصد رسیده است.

درصد پرشدگی سدهای کشور هم که هفته گذشته ۳۶ درصد بود با رشد یک درصدی به ۳۷ درصد رسیده است.

## نفت و انرژی

### سپرست شرکت گاز استان کرمانشاه:

# نخستین «سامانه گازرسانی» کشور در کرمانشاه راه‌اندازی شد



خط اختصاصی اقدام می‌شود.

وی با بیان اینکه هم اینک ۳۰ پیمانکار بومی استان برای واگذاری عملیات گازرسانی در این سامانه وجود دارد ادامه داد: این اقدام در راستای تسریع در انجام کار و کاهش مراجعه متقاضیان به شرکت گاز استان و جلوگیری از ناراضی‌ی و ایجاد عدالت و شفاف سازی در انتخاب پیمانکاران، تحقق اهداف دولت

اتمام قابل رصد کردن در این سامانه است اضافه کرد: با توجه به این‌که در عملیات گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی علاوه برطرح‌هایی که توسط شرکت‌های گاز استان اجرا می‌شود،

در مواردی نیز درخواست متقاضی خارج از طرح هادی یا شهپرک‌های صنعتی است، لذا پس از اخذ استعلام‌های لازم توسط متقاضی، عملیات به صورت

سپرست شرکت گاز استان کرمانشاه یادآور شد: این طرح که برای نخستین بار در کشور در این استان اجرایی شده است به منظور طرح تکریم ارباب رجوع و در راستای شفاف سازی در انتخاب پیمانکاران و همچنین ایجاد فرصت برابر کاری جهت پیمانکاران واجد شرایط، انجام می‌شود.

حسینی با بیان اینکه روند اجرای کار نیز تا زمان

### معاون سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات ساتبا :

## بخشی از مطالبات نیروگاه‌های تجدیدپذیر با تخصیص حواله سوخت گاز تسویه شد



در سال ۹۴ تصویب شد، اما به مرحله اجرا درنیامد و فقط مبلغی که به سرمایه‌گذاران تعلق گرفت عوارزی برقی بود که بخشی از آن به ساتبا تعلق می‌گرفت و بخش دیگری از آن مربوط به توسعه برق روستایی می‌شد.

امیدی خاطرنشان کرد: از سال ۱۳۹۷ به بعد به دلیل فعالیت‌های توسعه‌ای، میزان تولید بیشتر شد و منبیهی برای تأمین بدهی سرمایه‌گذاران تعلق نگرفت، بر همین اساس شاهد افزایش بدهی به سرمایه‌گذاران شدیم.

معاون سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات ساتبا گفت: برای تأمین منبع

## شورون برای از سرگیری تولید و صادرات نفت ونزوئلا مجوز گرفت



**دولت بایدن به شرکت شورون مجوز داد تولید نفت در ونزوئلا را که سه سال پیش در پی تحریم‌های واشنگتن متوقف کرده بود، ازسرگیری.**

به گزارش ایسنا، تسهیل تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا در پی ازسرگیری مذاکرات میان دولت و اپوزیسیون ونزوئلا و توافق دو طرف برای همکاری درباره برنامه هزینه بشردوستانه، انجام شد.

شورون از اداره کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا مجوز شش ماهه دریافت کرده است که به این شرکت اجازه می‌دهد نفت و فرآورده‌های نفتی را در پروژه‌هایی که در ونزوئلا دارد، تولید کند. شورون برای حفاری جدید مجوز ندارد اما می‌تواند کارهای تعمیرات و نگهداری میداین نفتی را انجام دهد.

سال ۲۰۲۰ پیش از این که دستور آمریکا توقف کامل فعالیت‌های حفاری را صادر کرد، سهم شورون از تولید نفت ونزوئلا، ۱۵ هزار بشکه در روز بود که کمتر از تولید یک میدان نفتی در منطقه بریمان بود.

این شرکت همچنین اجازه یافت صادرات نفت از ونزوئلا که از سال ۲۰۱۹ متوقف شده بود، ازسرگیری. همه صادرات باید به آمریکا برود و شورون اجازه خواهد داشت خوراک مورد نیازش از جمله مواد رقیق کننده برای بهبود تولید نفت را از آمریکا وارد کند. با این حال، این مجوز تأثیر چندانی در رفع بحران انرژی کشور را نداشته‌ور کرده و رشد اقتصادی در سراسر جهان را آهسته کرده است، نخواهد داشت. مایک روث، مدیرعامل شورون ماه میلادی گذشته گفته بود: ممکن است ماه‌ها و سال‌ها طول بکشد تا عملیات نگهداری و نوسازی میدان‌ین تجهیزات

## ناترازی ۲۰۰ میلیون مترمکعبی در حوزه گاز

درصد و در بخش نیروگاهی شش درصد رشد مصرف گاز داریم. رشد شدت مصرف انرژی نسبت به نرم جهانی آن نیز بیش از دو برابر است. با توجه به عرضه و تولید گاز در فصل سرد سال حدود ۲۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی در حوزه گاز وجود دارد. انظور که وزیر نفت اعلام کرده در سال ۱۴۰۰ این ناترازی حدود ۲۴۰ میلیون مترمکعب بود و به دلیل موضوعات پیش آمده واردات گاز از ترکمنستان نداشتیم. همچنین در شروع کار دولت سیزدهم حدود ۴۰۰۰ تانکر از چرخه حمل تانکر سوخت برای نیروگاه ها خارج شده بود، در سال گذشته و در بدو شروع فعالیت وزارت نفت دولت جدید، توانستیم با تعمیرات وتامین تجهیزات موردنیاز پالایشگاه‌ها، خطوط انتقال گاز، تولید حداکثری گاز را رقم بزینم به گونه ای که حدود ۲۰۵ میلیون مترمکعب گاز از میدان پارس جنوبی برای نخستین بار برداشت شد. در سال گذشته و با افزایش تولید گاز حدود ۲۵ میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور افزوده شد. در حوزه تقاضا نیز مدیریت و بهینه سازی را در دستور کار قرار دادیم، همچنین محبت ۱۹ مصوب شد و موضوع تعرفه متریکرین برپصرف در دولت تصویب و اجرا شد. به گفته وی، از آنجا که در فصل سرد سال به دلیل تامین نیاز بخش خانگی ناچار به کاهش تامین سوخت نیروگاه ها و استفاده از سوخت مایع هستیم، به ماه های ابتدای شروع کار دولت ظرفیت مخازن نیروگاهی را نسبت به سال گذشته ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش دادیم. در ماه های ابتدایی دولت سیزدهم مذاکراتی با ترکمنستان انجام گرفت و موفق شدیم سوآب گاز را به میزان ۱.۵ تا ۲ میلیون مترمکعب اعلام داده و واردات گاز را از این کشور انجام دهیم. امسال نیز برنامه‌های کوتاه مدت مناسبی برای تامین گاز موردنیاز کشور در فصول سال داریم تا بتوانیم با کمک مردم از این فصل بدون قطعی عبور کنیم.